
Stellenplan  

2. Nachtragshaushalt 2015  
Stand der Daten: 01.12.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Personal- und Organisationsamt 



HHPlan 92 HHPlan 93 HHPlan 94 HHPlan 95 HHPlan 96 HHPlan 97 HHPlan 98 HHPlan 99 HHPlan 00 HHPlan 01 HHPlan 02 HHPlan 03* HHPlan 04 HHPlan 05 HHPlan 06** HHPlan 07 HHPlan 08** HHPlan 09** HHPlan 10 HHPlan 11/12 HHPlan 12** HHPlan 13 HHPlan 14 HHPlan 15**
Datum 01.06.1992 01.04.1993 20.01.1994 07.04.1995 22.01.1996 21.01.1997 15.08.1997 30.06.1998 12.07.1999 09.01.2001 15.10.2001 22.11.2002 01.08.2003 10.02.2005 20.06.2006 20.10.2006 24.07.2008 23.04.2009 09.02.2010 14.10.2010 01.09.2012 01.01.2013 01.01.2014 01.12.2015
Soll 6908,74 5818,89 4995,38 4727,88 4560,41 4067,45 3830,32 3624,66 3603,75 3561,31 3541,16 3313,52 2939,11 2761,72 2715,83 2702,07 2815,32 2928,51 3007,14 3080,50 3183,62 3154,34 3151,29 3297,66
Soll ohne kw 6328,07 5015,99 4669,29 4516,70 4078,30 3523,71 3506,21 3489,38 3509,06 3511,06 3476,76 2968,60 2737,66 2627,24 2580,41 2589,30 2652,69 2769,83 2814,53 2899,29 2961,44 2928,66 2922,31 3054,78
Ist 5638,01 5010,38 4631,73 4477,67 4096,16 3932,32 3677,61 3475,52 3420,25 3363,45 3394,49 3303,98 2765,13 2558,89 2504,28 2482,53 2515,11 2655,26 2649,27 2776,34 2805,32 2855,76 2877,50 2962,39
Einwohner 205.812 202.787 200.683 213.171 210.468 207.113 204.054 203.106 199.169 197.447 196.881 196.708 196.946 199.088 199.327 198.773 198.954 199.231 199.991 200.257 202.832 203.679 204.930 209.640
Soll/ 1000 EW 33,57 28,69 24,89 22,18 21,67 19,64 18,77 17,85 18,09 18,04 17,99 16,84 14,92 13,87 13,62 13,59 14,15 14,70 15,04 15,38 15,70 15,49 15,38 15,73
Ist / 1000 EW 27,39 24,71 23,08 21,01 19,46 18,99 18,02 17,11 17,17 17,03 17,24 16,80 14,04 12,85 12,56 12,49 12,64 13,33 13,25 13,86 13,83 14,02 14,04 14,13
Anmerkung: Ab 1.1.1995 wurde das durch die Gebietsreform übernommene Personal in den Stellenplan integriert

*   incl. 153 kw-Stellen, Sammelvermerk gem. StR-Beschluss 042/2003 vom 26.02.2003
** 2006, 2008, 2009, 2012, 2015: Nachtragsstellenplan
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Entwicklung Stellenplan Landeshauptstadt Erfurt
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Stadtverwaltung Erfurt, Personal- und Organisationsamt    01.12.2015



Summe der Stellen (VbE-Soll) pro Amt Stichtag: 01.12.2015

Amt

Nr. Bezeichnung VbE-Soll VbE-Soll VbE-Soll

00 Oberbürgermeister 1,000 3,000 4,000

01 Dez. 1  Oberbürgermeister Innere Verwaltung und Ratsangelegenheiten 10,000 58,950 68,950

02 Dez. 2 Finanzen und Liegenschaften 2,000 1,000 3,000

03 Dez. 3 Bürgerservice und Sicherheit 1,000 2,000 3,000

04 Dez. 4 Stadtentwicklung, Bau und Verkehr 2,000 2,000 4,000

05 Dez. 5 Soziales, Bildung und Kultur 1,000 3,000 4,000

06 Dez. 6 Wirtschaft und Umwelt 3,000 14,000 17,000

11 Personal- und Organisationsamt 56,000 109,000 165,000

14 Rechnungsprüfungsamt 4,000 10,000 14,000

20 Stadtkämmerei 11,000 49,000 60,000

21 Stadtkasse 11,000 74,000 85,000

23 Amt für Grundstücks- und Gebäudeverwaltung 10,000 243,250 253,250

30 Rechtsamt 10,000 9,750 19,750

31 Umwelt- und Naturschutzamt 5,000 52,000 57,000

32 Bürgeramt 122,000 145,250 267,250

37 Amt f. Brandschutz, Rettungsdienst u. Kat.-schutz 258,000 13,000 271,000

39 Veterinär- und Lebensmittelüberwachungsamt 4,000 11,000 15,000

40 Amt für Bildung 8,000 434,405 442,405

41 Kulturdirektion 3,000 110,750 113,750

50 Amt für Soziales und Gesundheit 45,000 281,070 326,070

51 Jugendamt 23,000 427,770 450,770

60 Bauamt 9,000 52,055 61,055

61 Amt für Stadtentwicklung und Stadtplanung 9,000 61,250 70,250

62 Amt für Geoinformation und Bodenordnung 10,000 18,000 28,000

66 Tiefbau- und Verkehrsamt 10,000 155,310 165,310

67 Garten- und Friedhofsamt 1,000 293,455 294,455

80 Amt für Wirtschaftsförderung 5,000 29,400 34,400

Stadtverwaltung gesamt 634,000 2663,665 3297,665

Beamte Beschäftigte gesamt
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Teil A: Beamte

01.12.2015
1

 Zahl der

am

30.06.14

2015-12 2015-01

00000 Gemeindeorgane 1,000 1,000 4,000 2,000 0,000 3,000 1,000 0,000 3,000 15,000 15,000 16,000 ku-Verm: 1,000 VbE

01000 Rechngsprüfgsamt 1,000 1,000 0,000 2,000 4,000 4,000 3,875
02000 Zentrale Dienste 1,000 1,000 1,000 1,000
02010 Ortsteilbetreug/Ehrenamt 0,000 1,000 1,000 1,000 2,000
02200 Pers.-u.Org.amt 1,000 1,000 4,000 1,000 3,000 3,000 4,000 17,000 17,000 15,475
02201 Auszubildende 2,000 1,000 3,000 3,000 3,000
02205 Beamte auf Probe 3,000 13,000 15,000 31,000 31,000 2,000
02300 Rechtsamt 1,000 8,000 1,000 10,000 10,000 9,000
03000 Stadtkämmerei 0,000 1,000 1,000 1,000 2,000
03010 Beteiligungsmanag. 1,000 1,000 1,000 1,000
03300 Stadtkasse 1,000 2,000 4,000 4,000 0,000 11,000 11,000 10,875
03400 Kämm./ Abt.Steuern 2,000 2,000 2,000 2,000 1,000 9,000 9,000 8,850
03500 Liegenschaftsverw. 1,000 0,000 1,000 1,000 1,000 1,000 5,000 5,000 5,900
03700 Zentr. Verding.stelle 1,000 1,000 1,000 1,000
05000 Standesamt 0,250 1,160 1,000 7,000 1,000 10,410 10,410 8,259
05100 Statistik 1,000 1,000 1,000 1,000
06000 Datenverarbeitung 1,000 1,000 2,000 2,000 2,000
06100 Stadtarchiv 0,000 0,000 0,000 0,950
08000 Personalrat 1,000 0,000 1,000 2,000 2,000 2,000
08010 Arbsicherh.+Betriebsarzt 1,000 1,000 1,000 1,000
11000 Öffentl.Ordngsangel 0,250 0,250 0,520 0,500 5,000 10,000 1,000 2,000 14,000 21,000 54,520 59,520 52,286
11100 Verkehrsangelegenh 0,250 0,350 0,160 1,500 3,000 1,000 1,000 1,000 1,000 9,000 17,000 35,260 35,260 37,234 ku-Verm: 1,000 VbE

11200 Einw.- u.Meldew. 0,250 0,400 1,160 3,000 15,000 2,000 21,810 21,810 25,384
11400 Verkehrsrecht/-org. 1,000 3,000 4,000 4,000 4,000
12100 Umwelt u. Natursch. 1,000 1,000 1,000 3,000 3,000 2,800
12110 Umw./Natur.(komm.) 1,000 1,000 2,000 2,000 1,000

13000 Brandschutz 1,000 1,000 1,000 1,800 5,400 18,400 9,800 47,700 92,000 49,000 227,100 227,100 185,200
kw-Verm: 3,000 VbE, ku-
Verm: 0,700 VbE

14000 Katastrophenschutz 0,200 0,200 1,900 1,000 0,300 3,600 3,600 3,300 ku-Verm: 0,300 VbE

16000 Rettungsdienst 0,400 1,700 3,200 20,000 2,000 27,300 27,300 23,500
20000 Schulverwaltg. 1,000 2,000 1,000 1,000 5,000 5,000 6,000 ku-Verm: 1,000 VbE

30010 Veranstaltg/Märkte 0,000 0,000 0,000 0,400
35000 Volkshochschule 1,000 1,000 1,000 3,000 3,000 2,000
36600 Denkmalpflege 0,170 0,170 0,170 0,170
40000 Soziales u.Gesundh. 1,000 1,000 2,000 4,000 2,000 9,000 1,000 20,000 20,000 22,450
40010 Wohngeldstelle 1,000 1,000 2,000 2,000 2,000
40020 Ausbildungsförd. 2,000 2,000 2,000 2,000

 mittlerer Dienst  

 B8   B6   B4   A16   A15   A13gD  A11   A13hD

 Teil-
haus-
halt  

 Bezeichnung  

 A10  

 Vermerke, Erläuterungen   Beamte / Besoldungsgruppen  

tatsäch-
lich besetz-
ten Stellen A6   A9gD

 Beamte 
zusam-

men

 Zahl der 
Stellen 

nach dem 
Stellen-

plan

 I. Gemeindeverwaltung  

 A8   A7  

 gehobener Dienst  

 A14   A9mD A12  

 Beamte auf Zeit   höherer Dienst  
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 Zahl der

am

30.06.14

2015-12 2015-01

 mittlerer Dienst  

 B8   B6   B4   A16   A15   A13gD  A11   A13hD

 Teil-
haus-
halt  

 Bezeichnung  

 A10  

 Vermerke, Erläuterungen   Beamte / Besoldungsgruppen  

tatsäch-
lich besetz-
ten Stellen A6   A9gD

 Beamte 
zusam-

men

 Zahl der 
Stellen 

nach dem 
Stellen-

plan

 I. Gemeindeverwaltung  

 A8   A7  

 gehobener Dienst  

 A14   A9mD A12  

 Beamte auf Zeit   höherer Dienst  

40500 Grundsicherung 1,000 5,000 3,000 2,000 3,000 14,000 14,000 17,625
40600 Betreuungsstelle 3,000 3,000 3,000 3,000
40700 Jugendamt 1,000 1,000 1,000 2,000 1,000 2,000 1,000 2,000 11,000 11,000 8,542 ku-Verm: 1,000 VbE

45710 Vormund/Famgericht 0,500 0,500 4,000 5,000 5,000 4,875
48100 Vollzug UhVorschG 0,500 0,500 6,000 7,000 7,000 6,725
50100 Abt.Gesundh. G.pflege 1,000 2,000 1,000 4,000 4,000 2,750
50200 Vet/Lebensm.überw. 1,000 1,000 1,000 0,000 1,000 4,000 4,000 2,850
58000 Gartenamt 1,000 1,000 1,000 1,000
60000 Bauamt 0,500 2,000 0,000 2,500 2,500 3,350
60100 Gebäudeverwaltung 0,000 4,000 1,000 5,000 5,000 4,750
60200 Tiefbau- u. Verk.amt 0,000 1,000 1,000 2,000 1,000 1,000 6,000 6,000 7,950
61010 Stadt- u. Reg.entw. 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 2,000 1,000 1,000 9,000 9,000 8,096
61020 nachhalt. Stadtentw. 1,000 1,000 1,000 1,000
61200 Geoinformation 0,600 2,000 1,000 3,600 3,600 3,925
61210 Kataster u. Vermessung 0,100 1,000 1,000 0,000 2,100 2,100 2,290
61300 Bauordnung 0,330 0,000 1,000 1,000 4,000 6,330 6,330 7,130
61400 Bodenordnung 0,300 1,000 0,000 3,000 0,000 4,300 4,300 4,085
73000 Marktwesen 0,000 0,000 0,000 1,700
73100 Sondermärkte 1,000 1,000 1,000 0,000 3,000 3,000 4,900
79100 Amt f. Wirtschaftsf. 2,000 1,000 0,000 2,000 5,000 5,000 4,000 kw-Verm: 1,000 VbE

1,000 1,000 4,000 12,000 8,000 14,000 9,000 20,000 32,000 62,000 78,000 22,000 97,000 153,000 87,000 34,000 634,000
kw-Verm: 4,000 VbE, ku-
Verm: 5,000 VbE

1,000 1,000 4,000 12,000 8,000 14,000 9,000 20,000 33,000 62,000 79,000 22,000 97,000 156,000 87,000 34,000 639,000
1,000 1,000 4,000 12,000 6,625 16,692 5,625 19,838 31,000 55,575 71,021 13,625 88,650 145,025 75,775 20,000 567,451

Stellenplan 2015-12
Stellenplan 2015-01
Stellenplan 30.06.2014
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 Zahl der

am

30.06.14

2015-12 2015-01

99999 Entwässerungsbetrieb 1,000 1,000 2,000 2,000 2,000
0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2,000
0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2,000
0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2,000

 Teil-
haus-
halt  

 A13gD

Stellenplan 2015-12
Stellenplan 2015-01
Stellenplan 30.06.2014

 II. Sondervermögen
 Beamte auf Zeit   höherer Dienst  

 A15   A14  

 Bezeichnung   mittlerer Dienst   gehobener Dienst  

 B8   B6   B4   A16   A11  

 Vermerke, Erläuterungen   Beamte / Besoldungsgruppen  

tatsäch-
lich besetz-
ten Stellen A6   A9gD A13hD  A8   A9mD A10   A7   A12  

 Beamte 
zusam-

men

 Zahl der 
Stellen 

nach dem 
Stellen-

plan
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01.12.2015
1

 Zahl der

am

30.06.14

2015-12 2015-01

00000 Gemeindeorgane 3,000 1,000 6,000 2,000 1,000 5,000 8,000 26,000 26,000 20,000 ku-Verm: 5,000 VbE

01000 Rechngsprüfgsamt 1,000 8,000 1,000 10,000 10,000 8,000

02000 Zentrale Dienste 1,000 0,000 3,000 5,000 4,000 2,000 2,000 17,000 17,000 16,950 ku-Verm: 1,000 VbE

02010 Ortsteilbetreug/Ehrenamt 1,000 0,000 2,000 9,000 1,000 13,000 13,000 10,850 kw-Verm: 1,000 VbE

02200 Pers.-u.Org.amt 2,000 2,000 6,000 4,000 12,000 10,000 1,000 2,000 39,000 39,000 37,800 kw-Verm: 1,000 VbE

02207 Gesundheitsmanag. 1,000 1,000 1,000 3,000 3,000 0,000

02300 Rechtsamt 1,000 3,750 1,000 2,000 2,000 9,750 9,750 8,425

02400 Presse-,Öffentl.,Prot. 1,000 1,000 3,000 5,000 3,000 7,000 20,000 20,000 18,450 ku-Verm: 1,000 VbE

02700 Gleichstellgsb. 1,000 1,000 1,000 0,500 3,500 3,500 3,500

02710 Ausländerbeauftr. 1,000 1,000 0,750 0,500 3,250 3,250 2,500
kw-Verm: 0,750 VbE, ku-
Verm: 1,000 VbE

03000 Stadtkämmerei 1,000 1,000 1,000 2,000 12,000 3,000 2,000 22,000 22,000 15,750

03010 Beteiligungsmanag. 1,000 2,000 1,000 2,000 0,500 6,500 6,500 5,000

03300 Stadtkasse 1,000 4,000 1,000 16,000 45,000 3,000 4,000 74,000 74,000 69,600

03400 Kämm./ Abt.Steuern 1,000 1,000 1,000 4,000 10,000 3,000 2,000 22,000 22,000 18,600 ku-Verm: 1,000 VbE

03500 Liegenschaftsverw. 1,000 1,000 1,000 6,000 9,000 6,000 1,000 1,000 26,000 26,000 22,775 ku-Verm: 2,000 VbE

03700 Zentr. Verding.stelle 1,000 2,000 2,000 5,000 5,000 4,950

05000 Standesamt 0,500 2,500 3,750 1,750 2,160 10,660 10,660 9,685

05100 Statistik 1,000 1,000 3,000 2,000 7,000 7,000 6,950

06000 Datenverarbeitung 1,000 2,000 2,000 20,000 3,000 3,000 5,000 36,000 36,000 33,600

06100 Stadtarchiv 1,000 1,000 2,000 3,000 1,000 3,500 1,000 1,000 13,500 13,500 11,850

08000 Personalrat 0,000 1,000 1,000 1,000 1,000 4,000 4,000 2,875

08010 Arbsicherh.+Betriebsarzt 1,000 1,000 1,000 3,000 3,000 3,000

11000 Öffentl.Ordngsangel 0,950 1,000 5,500 14,500 40,750 9,750 3,720 76,170 57,170 37,870 ku-Verm: 6,000 VbE

11100 Verkehrsangelegenh 0,050 0,500 1,500 6,750 18,750 2,560 30,110 30,110 26,860

11200 Einw.- u.Meldew. 0,500 2,500 20,750 4,500 1,060 29,310 29,310 23,285
kw-Verm: 0,750 VbE, ku-
Verm: 2,000 VbE

11400 Verkehrsrecht/-org. 0,800 1,000 2,000 2,750 6,550 6,550 5,550

12100 Umwelt u. Natursch. 1,000 3,300 0,700 4,000 12,700 7,700 3,000 1,000 1,000 34,400 34,400 32,875 ku-Verm: 3,000 VbE

12110 Umw./Natur.(komm.) 1,400 0,300 1,000 3,300 1,300 1,000 8,300 8,300 7,975

13000 Brandschutz 1,000 1,800 1,200 2,000 2,000 3,000 1,000 12,000 12,000 11,400 ku-Verm: 1,000 VbE

14000 Katastrophenschutz 0,200 0,800 1,000 1,000 1,000

20000 Schulverwaltg. 7,000 3,000 10,500 13,000 1,000 1,000 35,500 35,500 37,000 ku-Verm: 1,000 VbE

20100 Gebäudeservice 2,000 9,000 36,750 2,000 19,000 34,500 103,250 103,250 100,325 kw-Verm: 1,250 VbE

21100 Grundschulen 21,000 21,000 20,250 17,600

22500 Regelschulen 0,000 10,550 10,550 10,550 12,575

23000 Staatliche Gymnasien 8,550 8,550 7,800 8,000

23100 Gymn.7, Spezialsch. 0,656 1,000 1,656 1,656 1,606

E6 E5

 I. Gemeindeverwaltung  

E11 E10

 Bezeichnung  

Beschäftigte nach TVöD

E8 E7E15

 Vermerke, Erläuterungen  

tatsäch-
lich besetz-
ten StellenE1E4 E3 E2ü E2

Beschäf-
tigte 

TVÖD 
zusam-men

 Zahl der 
Stellen 

nach dem 
Stellen-

plan

E9

 Teil-
haus-
halt  

E14 E13 E12
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 Zahl der

am

30.06.14

2015-12 2015-01E6 E5

 I. Gemeindeverwaltung  

E11 E10

 Bezeichnung  

Beschäftigte nach TVöD

E8 E7E15

 Vermerke, Erläuterungen  

tatsäch-
lich besetz-
ten StellenE1E4 E3 E2ü E2

Beschäf-
tigte 

TVÖD 
zusam-men

 Zahl der 
Stellen 

nach dem 
Stellen-

plan

E9

 Teil-
haus-
halt  

E14 E13 E12

23200 Gymn.7, Spez. Intern. 1,000 0,219 1,000 2,219 2,219 2,169

24000 Staatl. Berufsschulen 6,000 1,000 16,200 1,000 0,750 24,950 25,700 23,463

26000 Gemeinschaftsschulen 3,325 3,325 3,325 0,750

27001 FZ 1 0,800 3,550 0,300 2,750 7,400 7,400 7,200

27002 FZ 2 0,500 0,700 1,345 0,330 1,508 4,383 4,383 4,383

27004 FZ Erfurt-Süd 0,750 0,750 0,750 0,750

27005 FZ Erfurt-Nord 0,700 0,700 0,700 0,750

27006 FZ Erfurt-Mitte 0,750 0,750 0,750 0,750

27008 FZ (geistig.) 1,575 1,575 1,575 1,375

27010 Wohnheime FZ 0,700 0,300 0,605 0,670 0,743 3,018 3,018 3,093

28100 Gesamtschulen 3,950 3,950 3,950 3,500

29520 Intern. f. Azubi 1,000 1,000 1,000 1,000

29530 Schüler-/Sportfreiz. 0,000 0,000 0,000 0,500

29540 Lernen v.Ort 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 5,250

30000 Kulturdirektion 1,000 1,000 3,000 5,000 4,000 5,000 3,750 2,000 24,750 24,750 23,200 kw-Verm: 2,000 VbE

30010 Veranstaltg/Märkte 0,200 0,200 0,100 0,400 0,500 1,400 1,400 0,600

30020 Haus Dacheröden 2,000 1,000 1,000 4,000 4,000 3,000

31001 Leitung Kunstmuseen 1,000 1,000 2,000 4,000 4,000 4,000 ku-Verm: 2,000 VbE

31010 Angermuseum 4,000 1,000 5,000 5,000 5,000

31020 Thür. Volkskundem. 1,000 1,000 1,000 2,000 1,000 6,000 6,000 5,750 ku-Verm: 1,000 VbE

31021 Volksk. Beratgsst. 1,500 1,500 1,500 1,500 kw-Verm: 1,500 VbE

31030 Stadtmuseum 1,000 4,000 1,000 1,000 3,000 0,500 10,500 10,500 7,500 ku-Verm: 1,000 VbE

31033 Gedenk.Topf u. Söhne 1,000 1,000 1,000 1,000

31040 Naturkundemuseum 1,000 2,000 1,000 1,500 2,000 7,500 7,500 7,500 ku-Verm: 1,000 VbE

31050 Schloß Molsdorf 1,000 1,000 2,000 4,000 4,000 2,950

31060 Zentr. Restauriergsw. 1,000 1,000 5,000 1,000 1,000 2,000 11,000 11,000 9,925

32110 Kunsthalle 1,000 1,000 2,000 2,000 2,000

32130 Künstlerwerkstätten 1,000 1,000 2,000 2,000 2,000

32140 KiöR,FKK,außermuseal.K. 1,000 1,000 2,000 2,000 1,900

32500 Alte Synagoge 1,000 1,000 1,000 1,000

33300 Musikschule 1,000 3,000 22,630 2,000 1,000 29,630 29,630 28,564

35000 Volkshochschule 1,000 4,000 1,000 2,000 1,000 9,000 9,000 7,450 kw-Verm: 2,000 VbE

35010 Schülerak/Malsch 2,000 1,500 1,000 4,500 4,500 1,500

35200 Stadt-u. Regionalbibl. 1,000 1,000 1,000 1,000 12,000 13,750 11,000 19,000 0,500 60,250 60,250 57,300 ku-Verm: 1,000 VbE

35201 Landesfachst. Bibl. 1,000 1,000 1,000 1,000 4,000 4,000 3,000

36600 Denkmalpflege 1,000 0,050 3,300 0,570 1,199 0,370 1,170 7,659 7,659 7,216 ku-Verm: 0,350 VbE

40000 Soziales u.Gesundh. 1,000 6,000 54,000 29,000 5,000 13,000 108,000 106,000 87,550 ku-Verm: 7,000 VbE

40010 Wohngeldstelle 2,000 15,000 17,000 17,000 17,225 ku-Verm: 2,000 VbE
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E11 E10
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40020 Ausbildungsförd. 3,000 3,000 3,000 3,000

40030 Versorgungsverw. 1,000 9,000 1,000 11,000 11,000 10,650

40500 Grundsicherung 1,000 4,000 16,000 27,000 2,000 50,000 50,000 36,850

40600 Betreuungsstelle 1,000 5,000 6,000 6,000 5,000

40700 Jugendamt 1,000 2,000 2,000 2,000 13,500 13,875 1,000 5,000 40,375 37,875 31,050
kw-Verm: 2,500 VbE, ku-
Verm: 1,000 VbE

43610 Einrichtg.f. Aussiedler/Ausländer 1,000 5,000 6,000 0,000 0,000 kw-Verm: 6,000 VbE

45150 Sonst. Jugendarbeit 1,000 1,000 1,000 1,800 kw-Verm: 1,000 VbE

45250 Kinder- u. Jugendsch. 1,000 1,000 1,000 1,000

45310 Erziehg. in d. Familie 1,000 1,000 1,000 1,000

45410 Kind. in Tageseinr. 2,000 2,000 2,000 2,000 ku-Verm: 2,000 VbE

45420 Kind. in Tagespfl. 1,000 1,000 1,000 0,950

45500 Allg. Sozialer Dienst 1,000 3,000 4,000 4,000 3,000

45710 Vormund/Famgericht 2,000 2,000 2,000 2,000

46010 Jugendhäuser 1,000 1,000 1,000 1,000

46400 Kindertageseinrichtg 7,200 5,600 18,240 0,500 31,540 31,540 29,675 kw-Verm: 1,130 VbE

46630 Jhilfez. ASTER 1,000 1,000 0,000 0,000 kw-Verm: 1,000 VbE

48100 Vollzug UhVorschG 4,000 4,000 4,000 3,675

48210 öffentl. Arbeitsgelegenh. 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 20,300

50100 Abt.Gesundh. G.pflege 7,750 1,000 3,000 2,000 8,000 4,000 9,500 1,000 36,250 36,250 41,370 ku-Verm: 2,000 VbE

50110 Abt.Gesundh. G.einrichtg 3,600 1,000 2,000 6,600 6,600 0,000

50120 Abt.Gesundh. ärztlL.BgA 0,400 2,820 3,220 3,220 0,000

50200 Vet/Lebensm.überw. 1,000 1,000 8,000 1,000 0,000 11,000 11,000 11,500

58000 Gartenamt 1,000 1,000 3,500 3,000 15,750 16,750 12,000 5,000 36,000 29,000 28,000 38,000 1,000 1,500 191,500 191,500 172,550
kw-Verm: 10,000 VbE, ku-
Verm: 11,500 VbE

60000 Bauamt 0,750 1,500 2,000 0,500 3,188 0,500 0,500 8,938 8,938 7,688 ku-Verm: 1,250 VbE

60100 Gebäudeverwaltung 2,000 1,000 1,000 2,000 28,000 8,000 9,000 21,000 2,000 9,000 10,000 15,000 108,000 104,000 98,025
kw-Verm: 5,000 VbE, ku-
Verm: 12,000 VbE

60200 Tiefbau- u. Verk.amt 1,000 3,000 7,000 5,200 31,750 2,810 15,000 9,000 5,000 8,000 1,000 88,760 88,760 81,960 ku-Verm: 1,000 VbE

61010 Stadt- u. Reg.entw. 1,000 6,000 16,750 12,750 9,000 1,000 3,000 5,750 6,000 61,250 60,250 53,925 ku-Verm: 3,000 VbE

61020 nachhalt. Stadtentw. 4,000 0,500 1,000 5,500 5,500 5,000

61200 Geoinformation 1,000 1,000 6,000 1,000 1,500 1,500 12,000 12,000 10,175 ku-Verm: 1,000 VbE

61210 Kataster u. Vermessung 1,200 0,200 1,400 1,400 1,200

61300 Bauordnung 1,000 1,000 4,200 12,630 7,930 3,239 2,130 2,330 34,459 33,459 30,403 ku-Verm: 1,150 VbE

61400 Bodenordnung 1,000 1,000 2,000 0,300 0,300 4,600 4,600 3,300

62230 Wobauför. Marienhöhe 1,000 1,000 1,000 0,000 kw-Verm: 1,000 VbE

63400 Bauhof 1,000 3,000 10,000 5,000 10,000 10,000 39,000 39,000 36,000

67000 Straßenbeleuchtung 1,000 1,000 3,000 4,000 4,000 3,000 16,000 16,000 15,800
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 Zahl der

am

30.06.14

2015-12 2015-01E6 E5

 I. Gemeindeverwaltung  

E11 E10

 Bezeichnung  

Beschäftigte nach TVöD

E8 E7E15

 Vermerke, Erläuterungen  

tatsäch-
lich besetz-
ten StellenE1E4 E3 E2ü E2

Beschäf-
tigte 

TVÖD 
zusam-men

 Zahl der 
Stellen 

nach dem 
Stellen-

plan

E9

 Teil-
haus-
halt  

E14 E13 E12

67500 Straßenreinigung 1,000 2,000 2,000 5,000 5,000 4,900

69000 Wasserläufe/-bau 1,000 1,000 4,000 3,000 9,000 18,000 18,000 13,000

72000 Abfallentsorgung 0,300 1,000 2,000 3,000 1,000 7,300 7,300 7,300

73000 Marktwesen 0,050 0,100 1,050 1,700 0,300 3,200 3,200 1,350

73100 Sondermärkte 0,750 0,700 0,850 2,900 1,200 6,400 6,400 2,050

75000 Friedh/Bestattg 1,000 3,000 1,000 3,000 14,000 17,600 18,105 2,000 1,750 61,455 61,455 61,100

75100 Bestattungsinstitut 1,000 2,000 1,000 4,000 4,000 4,000

75200 Krematorium 2,000 2,000 2,000 2,000

77010 Fuhrpark 0,000 1,000 1,000 1,000 1,000 4,000 8,000 8,000 8,000

78000 Feld-,Landw-,Wirt.wege 0,500 1,000 2,000 2,000 1,000 2,000 8,500 8,500 6,250

79100 Amt f. Wirtschaftsf. 1,000 1,000 7,000 0,000 1,000 10,000 10,000 8,575 ku-Verm: 1,000 VbE

79110 öffentl. gef. Arbeitsm. 2,500 3,150 12,850 0,900 19,400 19,400 0,000 kw-Verm: 19,400 VbE

88020 Gästehaus 1,000 1,000 2,000 2,000 2,000

23,750 25,000 43,500 67,750 ###### ###### ###### ###### 25,000 ###### ###### 75,105 92,750 65,741 3,400 0,000 2.084,862
kw-Verm: 57,280 VbE, ku-
Verm: 76,250 VbE

23,750 25,000 43,500 66,750 ###### ###### ###### ###### 25,000 ###### ###### 69,105 92,750 65,741 3,400 0,000 2.047,612

20,825 17,500 42,100 54,626 ###### ###### ###### ###### 22,000 ###### ###### 64,600 81,075 61,414 2,775 0,000 1.840,965

Stellenplan 2015-01

Stellenplan 30.06.2014

Stellenplan 2015-12
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 Zahl der

am

30.06.14

2015-12 2015-01

99999 Thüringer Zoopark Erfurt 1,000 2,000 2,000 1,000 3,000 1,500 6,000 5,000 42,750 2,000 3,000 69,250 69,250 59,750 ku-Verm: 5,000 VbE

1,000 0,000 2,000 0,000 2,000 1,000 3,000 1,500 6,000 5,000 42,750 2,000 0,000 0,000 3,000 0,000 69,250
1,000 0,000 2,000 0,000 2,000 1,000 3,000 1,500 6,000 5,000 42,750 2,000 0,000 0,000 3,000 0,000 69,250
0,000 0,000 1,000 0,000 2,000 1,000 3,000 1,500 6,000 5,000 37,250 2,000 0,000 0,000 1,000 0,000 59,750

Stellenplan 2015-12
Stellenplan 2015-01
Stellenplan 30.06.2014

E3 E2ü E2

 Zahl der 
Stellen 

nach dem 
Stellen-

plan

 Vermerke, Erläuterungen  

tatsäch-
lich besetz-
ten StellenE1

Beschäf-
tigte 

TVÖD 
zusam-

men

E7E15 E14 E13 E12 E4

 II. Sondervermögen

E11 E10 E9

 Teil-
haus-
halt  

 Bezeichnung  
Beschäftigte nach TVöD

E6 E5E8
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 Zahl der

am

30.06.14

2015-12 2015-01E3 E2ü E2

 Zahl der 
Stellen 

nach dem 
Stellen-

plan

 Vermerke, Erläuterungen  

tatsäch-
lich besetz-
ten StellenE1

Beschäf-
tigte 

TVÖD 
zusam-

men

E7E15 E14 E13 E12 E4

 II. Sondervermögen

E11 E10 E9

 Teil-
haus-
halt  

 Bezeichnung  
Beschäftigte nach TVöD

E6 E5E8

99999 Entwässerungsbetrieb 3,000 2,000 2,000 10,000 7,000 18,000 21,000 24,000 37,000 8,500 5,000 1,000 138,500 138,500 130,175
kw-Verm: 2,000 VbE, ku-
Verm: 2,000 VbE

0,000 3,000 2,000 2,000 10,000 7,000 18,000 21,000 24,000 37,000 8,500 5,000 1,000 0,000 0,000 0,000 138,500
0,000 3,000 2,000 2,000 10,000 7,000 18,000 21,000 24,000 37,000 8,500 5,000 1,000 0,000 0,000 0,000 138,500
0,000 3,000 1,000 2,000 10,000 6,000 13,750 19,750 24,000 36,550 8,125 5,000 1,000 0,000 0,000 0,000 130,175

Stellenplan 2015-12
Stellenplan 2015-01
Stellenplan 30.06.2014
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 Zahl der

am

30.06.14

2015-12 2015-01E3 E2ü E2

 Zahl der 
Stellen 

nach dem 
Stellen-

plan

 Vermerke, Erläuterungen  

tatsäch-
lich besetz-
ten StellenE1

Beschäf-
tigte 

TVÖD 
zusam-

men

E7E15 E14 E13 E12 E4

 II. Sondervermögen

E11 E10 E9

 Teil-
haus-
halt  

 Bezeichnung  
Beschäftigte nach TVöD

E6 E5E8

99999 Erfurter Sportbetrieb 1,000 1,000 1,000 2,000 5,000 14,000 5,000 9,000 17,000 27,000 1,000 0,180 2,000 85,180 85,180 81,175
kw-Verm: 2,000 VbE, ku-
Verm: 1,000 VbE

1,000 0,000 1,000 1,000 2,000 5,000 14,000 5,000 9,000 17,000 27,000 1,000 0,180 2,000 0,000 0,000 85,180
1,000 0,000 1,000 1,000 2,000 5,000 14,000 5,000 9,000 17,000 27,000 1,000 0,180 2,000 0,000 0,000 85,180
1,000 0,000 1,000 1,000 2,000 4,000 12,000 5,000 9,000 17,000 27,000 0,000 0,175 2,000 0,000 0,000 81,175Stellenplan 30.06.2014

Stellenplan 2015-12
Stellenplan 2015-01
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 Zahl der

am

30.06.14

2015-12 2015-01

 II. Sondervermögen

E11 E10 E9

 Teil-
haus-
halt  

 Bezeichnung  
Beschäftigte nach TVöD

E6 E5E8 E7E15 E14 E13 E12 E4 E3 E2ü E2

 Zahl der 
Stellen 

nach dem 
Stellen-

plan

 Vermerke, Erläuterungen  

tatsäch-
lich besetz-
ten StellenE1

Beschäf-
tigte 

TVÖD 
zusam-

men

1,000 1,000 0,000 1,000 1,000 1,000 15,000 8,000 18,000 40,000 32,000 7,000 5,000 0,000 0,000 0,000 130,000
1,000 1,000 0,000 1,000 1,000 1,000 15,000 8,000 18,000 40,000 32,000 7,000 5,000 0,000 0,000 0,000 130,000
1,000 1,000 0,000 1,000 1,000 1,000 15,000   8,000 18,000 40,000 32,000 7,000 5,000 0,000 0,000 0,000 130,000

 Zahl der

am

30.06.14

2015-12 2015-01

168,000
168,000

168,000

 Vermerke, Erläuterungen  

Normalvertrag Bühne, 
Sonderregelung Büh-

nentechniker

Teil B3: Beschäftigte (Künstler)

 II. Sondervermögen Beschäftigte (Künstler) Beschäf-
tigte 

(Künstler) 
zusam-

men

 Zahl der 
Stellen 

nach dem 
Stellen-

plan

Einzelvertrag

tatsäch-
lich besetz-
ten Stellen

46,000 39,000 22,000 2,000

Tarifvertrag für Musiker in 
Kulturorchestern

Normalvertrag Bühne, 
Sonderregelung Solo

Normalvertrag Bühne, 
Sonderregelung Chor

46,000 39,000 22,000 2,000
59,000 46,000 39,000 22,000 2,000

Am 30.06.14 besetzte Stellen:

99999 Theater Erfurt 
Stellenplan 2015-12: 
Stellenplan   2015-01:
Am 30.06.14 besetzte Stellen:

99999 Theater Erfurt 
Stellenplan 2015-12: 
Stellenplan   2015-01:

59,000

 Teil-
haus-
halt  

 Bezeichnung  

59,000
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 Zahl der

am

30.06.14

2015-12 2015-01

02207 Gesundheitsmanag. 1,000 2,000 3,000 3,000 1,000
08000 Personalrat 0,200 0,200 0,200 0,200
12100 Umwelt u. Natursch. 1,000 1,000 2,000 2,000 2,000
21110 Modellprojekt GS 5,300 158,200 163,500 157,000 122,900 kw-Verm: 163,250 VbE

23200 Gymn.7, Spez. Intern. 4,000 4,000 4,000 4,000
27001 FZ 1 1,000 1,000 1,000 0,850
27010 Wohnheime FZ 1,000 10,750 3,000 14,750 14,750 12,075

29520 Intern. f. Azubi 1,500 1,000 1,000 3,500 3,500 2,000
kw-Verm: 0,250 VbE, ku-
Verm: 1,000 VbE

29530 Schüler-/Sportfreiz. 1,000 8,000 9,000 9,000 9,000
40000 Soziales u.Gesundh. 23,000 23,000 13,000 11,825
40700 Jugendamt 0,500 0,500 0,500 0,500
43110 Seniorenklubs 4,000 4,000 4,000 3,950
45150 Sonst. Jugendarbeit 0,500 0,500 1,000 1,000 0,300
45210 Jugendsozialarbeit 0,500 0,500 1,000 1,000 0,700
45250 Kinder- u. Jugendsch. 1,000 1,000 1,000 1,000
45410 Kind. in Tageseinr. 1,000 0,000 3,000 4,000 0,000 8,000 8,796 8,700
45420 Kind. in Tagespfl. 2,000 2,000 2,000 2,000
45500 Allg. Sozialer Dienst 3,000 6,700 36,000 3,600 49,300 42,300 41,500 kw-Verm: 7,000 VbE

45720 Adoptionsvermittlg 0,300 2,400 2,700 2,700 2,500
45730 Jugendgerichtsgesetz 1,000 7,000 8,000 8,000 7,675
45740 Amtsvormundschaft 1,000 9,000 10,000 6,000 5,850 kw-Verm: 4,000 VbE

46010 Jugendhäuser 7,750 7,750 7,750 7,650
46080 Streetworker 5,000 5,000 5,000 4,800
46400 Kindertageseinrichtg 1,000 6,000 2,000 2,000 123,600 134,600 131,500 116,275 kw-Verm: 2,100 VbE

46420 Kinderkrippen 6,000 1,000 84,700 0,300 92,000 94,304 86,950 kw-Verm: 4,000 VbE

46630 Jhilfez. ASTER 1,000 5,000 2,000 7,000 15,000 14,000 14,000
kw-Verm: 1,000 VbE, ku-
Verm: 2,000 VbE

50100 Abt.Gesundh. G.pflege 1,000 0,000 0,000 0,000 1,000 1,000 10,250
50110 Abt.Gesundh. G.einrichtg 1,000 9,000 1,000 1,000 12,000 12,000 0,000

0,000 5,000 1,000 22,000 45,000 2,000 32,000 53,750 8,000 2,000 29,550 1,000 371,700 0,000 1,800 4,000 578,800
kw-Verm: 181,600 VbE, ku-
Verm: 3,000 VbE

0,000 5,000 1,000 21,000 39,000 2,000 28,000 43,750 8,000 2,000 28,550 1,000 365,200 0,000 1,800 4,000 550,300
0,000 3,000 1,000 18,750 35,800 1,875 27,625 42,425 6,850 2,000 20,225 0,750 314,650 0,000 1,800 3,700 480,450

 I. Gemeindeverwaltung  

S14 S13 S12

 Teil-
haus-
halt  

 Bezeichnung  
Beschäftigte nach TVSuE

S9 S8S11

 Zahl der 
Stellen 

nach dem 
Stellen-

plan

 Vermerke, Erläuterungen  

tatsäch-
lich besetz-
ten StellenS3

Beschäf-
tigte 

TVSuE 
zusam-

men

S10 S7

Stellenplan 2015-12
Stellenplan 2015-01
Stellenplan 30.06.2014

S6 S5 S4S18 S17 S16 S15
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00000 Gemeindeorgane 15,000 26,000 41,000 15,000 26,000 41,000 16,000 20,000 36,000 6,000 VBE ku
01000 Rechngsprüfgsamt 4,000 10,000 14,000 4,000 10,000 14,000 3,875 8,000 11,875
02000 Zentrale Dienste 1,000 17,000 18,000 1,000 17,000 18,000 1,000 16,950 17,950 1,000 VBE ku
02010 Ortsteilbetreug/Ehrenamt 1,000 13,000 14,000 1,000 13,000 14,000 2,000 10,850 12,850 1,000 VBE kw
02200 Pers.-u.Org.amt 17,000 39,000 56,000 17,000 39,000 56,000 15,475 37,800 53,275 1,000 VBE kw
02201 Auszubildende 3,000 0,000 3,000 3,000 0,000 3,000 3,000 0,000 3,000
02205 Beamte auf Probe 31,000 0,000 31,000 31,000 0,000 31,000 2,000 0,000 2,000
02207 Gesundheitsmanag. 0,000 6,000 6,000 0,000 6,000 6,000 0,000 1,000 1,000
02300 Rechtsamt 10,000 9,750 19,750 10,000 9,750 19,750 9,000 8,425 17,425
02400 Presse-,Öffentl.,Prot. 0,000 20,000 20,000 0,000 20,000 20,000 0,000 18,450 18,450 1,000 VBE ku
02700 Gleichstellgsb. 0,000 3,500 3,500 0,000 3,500 3,500 0,000 3,500 3,500

02710 Ausländerbeauftr. 0,000 3,250 3,250 0,000 3,250 3,250 0,000 2,500 2,500
0,750 VBE kw, 1,000 
VBE ku

03000 Stadtkämmerei 1,000 22,000 23,000 1,000 22,000 23,000 2,000 15,750 17,750
03010 Beteiligungsmanag. 1,000 6,500 7,500 1,000 6,500 7,500 1,000 5,000 6,000
03300 Stadtkasse 11,000 74,000 85,000 11,000 74,000 85,000 10,875 69,600 80,475
03400 Kämm./ Abt.Steuern 9,000 22,000 31,000 9,000 22,000 31,000 8,850 18,600 27,450 1,000 VBE ku
03500 Liegenschaftsverw. 5,000 26,000 31,000 5,000 26,000 31,000 5,900 22,775 28,675 2,000 VBE ku
03700 Zentr. Verding.stelle 1,000 5,000 6,000 1,000 5,000 6,000 1,000 4,950 5,950
05000 Standesamt 10,410 10,660 21,070 10,410 10,660 21,070 8,259 9,685 17,944
05100 Statistik 1,000 7,000 8,000 1,000 7,000 8,000 1,000 6,950 7,950
06000 Datenverarbeitung 2,000 36,000 38,000 2,000 36,000 38,000 2,000 33,600 35,600
06100 Stadtarchiv 0,000 13,500 13,500 0,000 13,500 13,500 0,950 11,850 12,800
08000 Personalrat 2,000 4,200 6,200 2,000 4,200 6,200 2,000 3,075 5,075
08010 Arbsicherh.+Betriebsarzt 1,000 3,000 4,000 1,000 3,000 4,000 1,000 3,000 4,000
11000 Öffentl.Ordngsangel 54,520 76,170 130,690 59,520 57,170 116,690 52,286 37,870 90,156 6,000 VBE ku
11100 Verkehrsangelegenh 35,260 30,110 65,370 35,260 30,110 65,370 37,234 26,860 64,094 1,000 VBE ku

11200 Einw.- u.Meldew. 21,810 29,310 51,120 21,810 29,310 51,120 25,384 23,285 48,669
0,750 VBE kw, 2,000 
VBE ku

11400 Verkehrsrecht/-org. 4,000 6,550 10,550 4,000 6,550 10,550 4,000 5,550 9,550
12100 Umwelt u. Natursch. 3,000 36,400 39,400 3,000 36,400 39,400 2,800 34,875 37,675 3,000 VBE ku

 I. Gemeindeverwaltung

Beschäftigte Zusammen Beamte

 Teil-
haushalt  

 Bezeichnung  2015-12 2015-01 30.06.14
 Vermerke, 

Erläuterungen  

ZusammenBeamte Beschäftigte Zusammen Beamte Beschäftigte

Zahl der Stellen Zahl der Stellen Zahl der tatsächlich besetzten Stellen
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 I. Gemeindeverwaltung

Beschäftigte Zusammen Beamte

 Teil-
haushalt  

 Bezeichnung  2015-12 2015-01 30.06.14
 Vermerke, 

Erläuterungen  

ZusammenBeamte Beschäftigte Zusammen Beamte Beschäftigte

Zahl der Stellen Zahl der Stellen Zahl der tatsächlich besetzten Stellen

12110 Umw./Natur.(komm.) 2,000 8,300 10,300 2,000 8,300 10,300 1,000 7,975 8,975

13000 Brandschutz 227,100 12,000 239,100 227,100 12,000 239,100 185,200 11,400 196,600
3,000 VBE kw, 1,700 
VBE ku

14000 Katastrophenschutz 3,600 1,000 4,600 3,600 1,000 4,600 3,300 1,000 4,300 0,300 VBE ku
16000 Rettungsdienst 27,300 0,000 27,300 27,300 0,000 27,300 23,500 0,000 23,500
20000 Schulverwaltg. 5,000 35,500 40,500 5,000 35,500 40,500 6,000 37,000 43,000 2,000 VBE ku
20100 Gebäudeservice 0,000 103,250 103,250 0,000 103,250 103,250 0,000 100,325 100,325 1,250 VBE kw
21100 Grundschulen 0,000 21,000 21,000 0,000 20,250 20,250 0,000 17,600 17,600
21110 Modellprojekt GS 0,000 163,500 163,500 0,000 157,000 157,000 0,000 122,900 122,900 163,250 VBE kw
22500 Regelschulen 0,000 10,550 10,550 0,000 10,550 10,550 0,000 12,575 12,575
23000 Staatliche Gymnasien 0,000 8,550 8,550 0,000 7,800 7,800 0,000 8,000 8,000
23100 Gymn.7, Spezialsch. 0,000 1,656 1,656 0,000 1,656 1,656 0,000 1,606 1,606
23200 Gymn.7, Spez. Intern. 0,000 6,219 6,219 0,000 6,219 6,219 0,000 6,169 6,169
24000 Staatl. Berufsschulen 0,000 24,950 24,950 0,000 25,700 25,700 0,000 23,463 23,463
26000 Gemeinschaftsschulen 0,000 3,325 3,325 0,000 3,325 3,325 0,000 0,750 0,750
27001 FZ 1 0,000 8,400 8,400 0,000 8,400 8,400 0,000 8,050 8,050
27002 FZ 2 0,000 4,383 4,383 0,000 4,383 4,383 0,000 4,383 4,383
27004 FZ Erfurt-Süd 0,000 0,750 0,750 0,000 0,750 0,750 0,000 0,750 0,750
27005 FZ Erfurt-Nord 0,000 0,700 0,700 0,000 0,700 0,700 0,000 0,750 0,750
27006 FZ Erfurt-Mitte 0,000 0,750 0,750 0,000 0,750 0,750 0,000 0,750 0,750
27008 FZ (geistig.) 0,000 1,575 1,575 0,000 1,575 1,575 0,000 1,375 1,375
27010 Wohnheime FZ 0,000 17,768 17,768 0,000 17,768 17,768 0,000 15,168 15,168
28100 Gesamtschulen 0,000 3,950 3,950 0,000 3,950 3,950 0,000 3,500 3,500

29520 Intern. f. Azubi 0,000 4,500 4,500 0,000 4,500 4,500 0,000 3,000 3,000
0,250 VBE kw, 1,000 
VBE ku

29530 Schüler-/Sportfreiz. 0,000 9,000 9,000 0,000 9,000 9,000 0,000 9,500 9,500
29540 Lernen v.Ort 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 5,250 5,250
30000 Kulturdirektion 0,000 24,750 24,750 0,000 24,750 24,750 0,000 23,200 23,200 2,000 VBE kw
30010 Veranstaltg/Märkte 0,000 1,400 1,400 0,000 1,400 1,400 0,400 0,600 1,000
30020 Haus Dacheröden 0,000 4,000 4,000 0,000 4,000 4,000 0,000 3,000 3,000
31001 Leitung Kunstmuseen 0,000 4,000 4,000 0,000 4,000 4,000 0,000 4,000 4,000 2,000 VBE ku
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 I. Gemeindeverwaltung

Beschäftigte Zusammen Beamte

 Teil-
haushalt  

 Bezeichnung  2015-12 2015-01 30.06.14
 Vermerke, 

Erläuterungen  

ZusammenBeamte Beschäftigte Zusammen Beamte Beschäftigte

Zahl der Stellen Zahl der Stellen Zahl der tatsächlich besetzten Stellen

31010 Angermuseum 0,000 5,000 5,000 0,000 5,000 5,000 0,000 5,000 5,000
31020 Thür. Volkskundem. 0,000 6,000 6,000 0,000 6,000 6,000 0,000 5,750 5,750 1,000 VBE ku
31021 Volksk. Beratgsst. 0,000 1,500 1,500 0,000 1,500 1,500 0,000 1,500 1,500 1,500 VBE kw
31030 Stadtmuseum 0,000 10,500 10,500 0,000 10,500 10,500 0,000 7,500 7,500 1,000 VBE ku
31033 Gedenk.Topf u. Söhne 0,000 1,000 1,000 0,000 1,000 1,000 0,000 1,000 1,000
31040 Naturkundemuseum 0,000 7,500 7,500 0,000 7,500 7,500 0,000 7,500 7,500 1,000 VBE ku
31050 Schloß Molsdorf 0,000 4,000 4,000 0,000 4,000 4,000 0,000 2,950 2,950
31060 Zentr. Restauriergsw. 0,000 11,000 11,000 0,000 11,000 11,000 0,000 9,925 9,925
32110 Kunsthalle 0,000 2,000 2,000 0,000 2,000 2,000 0,000 2,000 2,000
32130 Künstlerwerkstätten 0,000 2,000 2,000 0,000 2,000 2,000 0,000 2,000 2,000
32140 KiöR,FKK,außermuseal.K. 0,000 2,000 2,000 0,000 2,000 2,000 0,000 1,900 1,900
32500 Alte Synagoge 0,000 1,000 1,000 0,000 1,000 1,000 0,000 1,000 1,000
33300 Musikschule 0,000 29,630 29,630 0,000 29,630 29,630 0,000 28,564 28,564
35000 Volkshochschule 3,000 9,000 12,000 3,000 9,000 12,000 2,000 7,450 9,450 2,000 VBE kw
35010 Schülerak/Malsch 0,000 4,500 4,500 0,000 4,500 4,500 0,000 1,500 1,500
35200 Stadt-u. Regionalbibl. 0,000 60,250 60,250 0,000 60,250 60,250 0,000 57,300 57,300 1,000 VBE ku
35201 Landesfachst. Bibl. 0,000 4,000 4,000 0,000 4,000 4,000 0,000 3,000 3,000
36600 Denkmalpflege 0,170 7,659 7,829 0,170 7,659 7,829 0,170 7,216 7,386 0,350 VBE ku
40000 Soziales u.Gesundh. 20,000 131,000 151,000 20,000 119,000 139,000 22,450 99,375 121,825 7,000 VBE ku
40010 Wohngeldstelle 2,000 17,000 19,000 2,000 17,000 19,000 2,000 17,225 19,225 2,000 VBE ku
40020 Ausbildungsförd. 2,000 3,000 5,000 2,000 3,000 5,000 2,000 3,000 5,000
40030 Versorgungsverw. 0,000 11,000 11,000 0,000 11,000 11,000 0,000 10,650 10,650
40500 Grundsicherung 14,000 50,000 64,000 14,000 50,000 64,000 17,625 36,850 54,475
40600 Betreuungsstelle 3,000 6,000 9,000 3,000 6,000 9,000 3,000 5,000 8,000

40700 Jugendamt 11,000 40,875 51,875 11,000 38,375 49,375 8,542 31,550 40,092
2,500 VBE kw, 2,000 
VBE ku

43110 Seniorenklubs 0,000 4,000 4,000 0,000 4,000 4,000 0,000 3,950 3,950
43610 Soz. Einricht. f. Aussiedler u 0,000 6,000 6,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 6,000 VBE kw
45150 Sonst. Jugendarbeit 0,000 2,000 2,000 0,000 2,000 2,000 0,000 2,100 2,100 1,000 VBE kw
45210 Jugendsozialarbeit 0,000 1,000 1,000 0,000 1,000 1,000 0,000 0,700 0,700
45250 Kinder- u. Jugendsch. 0,000 2,000 2,000 0,000 2,000 2,000 0,000 2,000 2,000
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Zahl der Stellen Zahl der Stellen Zahl der tatsächlich besetzten Stellen

45310 Erziehg. in d. Familie 0,000 1,000 1,000 0,000 1,000 1,000 0,000 1,000 1,000
45410 Kind. in Tageseinr. 0,000 10,000 10,000 0,000 10,796 10,796 0,000 10,700 10,700 2,000 VBE ku
45420 Kind. in Tagespfl. 0,000 3,000 3,000 0,000 3,000 3,000 0,000 2,950 2,950
45500 Allg. Sozialer Dienst 0,000 53,300 53,300 0,000 46,300 46,300 0,000 44,500 44,500 7,000 VBE kw
45710 Vormund/Famgericht 5,000 2,000 7,000 5,000 2,000 7,000 4,875 2,000 6,875
45720 Adoptionsvermittlg 0,000 2,700 2,700 0,000 2,700 2,700 0,000 2,500 2,500
45730 Jugendgerichtsgesetz 0,000 8,000 8,000 0,000 8,000 8,000 0,000 7,675 7,675
45740 Amtsvormundschaft 0,000 10,000 10,000 0,000 6,000 6,000 0,000 5,850 5,850 4,000 VBE kw
46010 Jugendhäuser 0,000 8,750 8,750 0,000 8,750 8,750 0,000 8,650 8,650
46080 Streetworker 0,000 5,000 5,000 0,000 5,000 5,000 0,000 4,800 4,800
46400 Kindertageseinrichtg 0,000 166,140 166,140 0,000 163,040 163,040 0,000 145,950 145,950 3,230 VBE kw
46420 Kinderkrippen 0,000 92,000 92,000 0,000 94,304 94,304 0,000 86,950 86,950 4,000 VBE kw

46630 Jhilfez. ASTER 0,000 16,000 16,000 0,000 14,000 14,000 0,000 14,000 14,000
2,000 VBE kw, 2,000 
VBE ku

48100 Vollzug UhVorschG 7,000 4,000 11,000 7,000 4,000 11,000 6,725 3,675 10,400
48210 öffentl. Arbeitsgelegenh. 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 20,300 20,300
50100 Abt.Gesundh. G.pflege 4,000 37,250 41,250 4,000 37,250 41,250 2,750 51,620 54,370 2,000 VBE ku
50110 Abt.Gesundh. G.einrichtg 0,000 18,600 18,600 0,000 18,600 18,600 0,000 0,000 0,000
50120 Abt.Gesundh. ärztlL.BgA 0,000 3,220 3,220 0,000 3,220 3,220 0,000 0,000 0,000
50200 Vet/Lebensm.überw. 4,000 11,000 15,000 4,000 11,000 15,000 2,850 11,500 14,350

58000 Gartenamt 1,000 191,500 192,500 1,000 191,500 192,500 1,000 172,550 173,550
10,000 VBE kw, 11,500 
VBE ku

60000 Bauamt 2,500 8,938 11,438 2,500 8,938 11,438 3,350 7,688 11,038 1,250 VBE ku

60100 Gebäudeverwaltung 5,000 108,000 113,000 5,000 104,000 109,000 4,750 98,025 102,775
5,000 VBE kw, 12,000 
VBE ku

60200 Tiefbau- u. Verk.amt 6,000 88,760 94,760 6,000 88,760 94,760 7,950 81,960 89,910 1,000 VBE ku
61010 Stadt- u. Reg.entw. 9,000 61,250 70,250 9,000 60,250 69,250 8,096 53,925 62,021 3,000 VBE ku
61020 nachhalt. Stadtentw. 1,000 5,500 6,500 1,000 5,500 6,500 1,000 5,000 6,000
61200 Geoinformation 3,600 12,000 15,600 3,600 12,000 15,600 3,925 10,175 14,100 1,000 VBE ku
61210 Kataster u. Vermessung 2,100 1,400 3,500 2,100 1,400 3,500 2,290 1,200 3,490
61300 Bauordnung 6,330 34,459 40,789 6,330 33,459 39,789 7,130 30,403 37,533 1,150 VBE ku
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61400 Bodenordnung 4,300 4,600 8,900 4,300 4,600 8,900 4,085 3,300 7,385
62230 Wobauför. Marienhöhe 0,000 1,000 1,000 0,000 1,000 1,000 0,000 0,000 0,000 1,000 VBE kw
63400 Bauhof 0,000 39,000 39,000 0,000 39,000 39,000 0,000 36,000 36,000
67000 Straßenbeleuchtung 0,000 16,000 16,000 0,000 16,000 16,000 0,000 15,800 15,800
67500 Straßenreinigung 0,000 5,000 5,000 0,000 5,000 5,000 0,000 4,900 4,900
69000 Wasserläufe/-bau 0,000 18,000 18,000 0,000 18,000 18,000 0,000 13,000 13,000
72000 Abfallentsorgung 0,000 7,300 7,300 0,000 7,300 7,300 0,000 7,300 7,300
73000 Marktwesen 0,000 3,200 3,200 0,000 3,200 3,200 1,700 1,350 3,050
73100 Sondermärkte 3,000 6,400 9,400 3,000 6,400 9,400 4,900 2,050 6,950
75000 Friedh/Bestattg 0,000 61,455 61,455 0,000 61,455 61,455 0,000 61,100 61,100
75100 Bestattungsinstitut 0,000 4,000 4,000 0,000 4,000 4,000 0,000 4,000 4,000
75200 Krematorium 0,000 2,000 2,000 0,000 2,000 2,000 0,000 2,000 2,000
77010 Fuhrpark 0,000 8,000 8,000 0,000 8,000 8,000 0,000 8,000 8,000
78000 Feld-,Landw-,Wirt.wege 0,000 8,500 8,500 0,000 8,500 8,500 0,000 6,250 6,250

79100 Amt f. Wirtschaftsf. 5,000 10,000 15,000 5,000 10,000 15,000 4,000 8,575 12,575
1,000 VBE kw, 1,000 
VBE ku

79110 öffentl. gef. Arbeitsm. 0,000 19,400 19,400 0,000 19,400 19,400 0,000 0,000 0,000 19,400 VBE kw
88020 Gästehaus 0,000 2,000 2,000 0,000 2,000 2,000 0,000 2,000 2,000

Insgesamt 634,000 2.663,662 3.297,662 639,000 2.597,912 3.236,912 567,451 2.321,415 2.888,866
242,880 VBE kw, 84,250 
VBE ku
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99999 Thüringer Zoopark Erfurt 0,000 69,250 69,250 0,000 69,250 69,250 0,000 59,750 59,750 5,000 VBE ku

99999 Entwässerungsbetrieb 2,000 138,500 140,500 2,000 138,500 140,500 2,000 130,175 132,175
2,000 VBE kw, 2,000 
VBE ku

99999 Erfurter Sportbetrieb 0,000 85,180 85,180 0,000 85,180 85,180 0,000 81,175 81,175
2,000 VBE kw, 1,000 
VBE ku

99999 Theater Erfurt 0,000 298,000 298,000 0,000 298,000 298,000

Insgesamt 2,000 590,930 592,930 2,000 590,930 592,930 2,000 271,100 273,100
4,000 VBE kw, 8,000 
VBE ku

 Vermerke, 
Erläuterungen  

ZusammenBeamte Beschäftigte Zusammen Beamte Beschäftigte

Zahl der tatsächlich besetzten StellenII. Sondervermögen

Beschäftigte Zusammen Beamte

 Teil-
haushalt  

 Bezeichnung  
Zahl der Stellen 

2015-12
Zahl der Stellen 

2015-01 30.06.14



Übersicht der kw-Vermerke (Stichtag: 01.12.2015)

HUA gesamt einzeln
kw-VbE-S kw-Vermerk kw-VbE-S Planwert

02010 1,00 KW 1,00 EGr. 5
02200 1,00 KW 08.2023 1,00 EGr. 5
02710 0,75 KW 12.2016 0,75 EGr. 9
11200 0,75 KW 12.2015 0,75 EGr. 6
13000 3,00 KW 12.2022 3,00 A8
20100 1,25 KW 12.2015 0,75 EGr. 2a

KW  0,50 EGr. 2a
21110 163,25 KW 07.2016 7,80 S6

0,25 S8
KW 12.2019 150,40 S6

4,80 S8
29520 0,25 KW 07.2016 0,25 S8
30000 2,00 KW 12.2017 2,00 EGr. 13
31021 1,50 KW 12.2016 1,50 EGr. 13
35000 2,00 KW 03.2018 1,00 EGr. 10

1,00 EGr. 6
40700 2,50 KW 12.2020 2,50 EGr. 9
43610 6,00 KW 12.2017 1,00 EGr. 10

5,00 EGr. 4
45150 1,00 KW 12.2015 1,00 EGr. 9
45500 7,00 KW 12.2020 6,00 S14

1,00 S15
45740 4,00 KW 12.2020 4,00 S12
46400 3,23 KW 12.2015 0,80 S6

0,50 EGr. 2
0,63 EGr. 2a

KW 12.2016 0,50 S6
KW 0,80 S6

46420 4,00 KW 12.2016 4,00 S6
46630 2,00 KW 12.2015 1,00 S8

KW 12.2020 1,00 EGr. 8
58000 10,00 KW 12.2016 9,00 EGr. 3

KW 12.2020 1,00 EGr. 10
60100 5,00 KW 11.2017 1,00 EGr. 10

KW 12.2017 1,00 EGr. 8
3,00 EGr. 11

62230 1,00 KW 07.2019 1,00 EGr. 14
79100 1,00 KW 01.2015 1,00 A9 mD
79110 19,40 KW 06.2015 0,80 EGr. 5

KW 07.2015 0,80 EGr. 6
KW 03.2016 0,90 EGr. 2

0,90 EGr. 6
KW 04.2016 0,80 EGr. 3
KW 08.2016 1,75 EGr. 3
KW 09.2016 0,80 EGr. 3
KW 11.2016 0,80 EGr. 5
KW 04.2017 0,80 EGr. 3
KW 10.2017 0,75 EGr. 5
KW 01.2018 0,80 EGr. 3
KW 03.2018 0,85 EGr. 3
KW 04.2018 1,00 EGr. 3
KW 01.2019 1,00 EGr. 3
KW 04.2019 0,85 EGr. 3
KW 12.2019 0,80 EGr. 3
KW 07.2020 0,80 EGr. 3
KW 01.2021 0,80 EGr. 3



Übersicht der kw-Vermerke (Stichtag: 01.12.2015)

HUA gesamt einzeln
kw-VbE-S kw-Vermerk kw-VbE-S Planwert

KW 02.2021 0,80 EGr. 3
KW 04.2021 1,00 EGr. 3
KW 05.2021 0,80 EGr. 5
KW 12.2044 0,80 EGr. 6

Summe 242,88

davon nachrichtlich:
163,25 Modellprojekt Ganztagsschulen
19,40 §16e-SGBII-Maßnahmen, Amt 80
1,50 Volkskundl. Beratungsstelle
2,00 Bewerbung UNESCO-Weltkulturerbe

verbleiben 56,73



Übersicht der ku-Vermerke (Stichtag: 01.12.2015)

ku-Vermerke gesamt einzeln
VbE-S VbE-S Planwert

KU A14 1,00 1,00 A16
KU A13hD 1,00 1,00 A13gD
KU A11 1,00 1,00 EGr. 10
KU A10 2,00 2,00 A11
KU A9mD 1,00 1,00 EGr. 8
KU A8 1,00 1,00 A9mD

KU EGr. 14 1,00 1,00 EGr. 15
KU EGr. 13 1,00 1,00 EGr. 14
KU EGr. 12 1,00 1,00 EGr. 13
KU EGr. 10 5,00 4,00 EGr. 11

1,00 EGr. 13
KU EGr. 9 7,00 6,00 EGr. 10

1,00 EGr. 11
KU EGr. 8 27,00 27,00 EGr. 9
KU EGr. 7 3,00 3,00 EGr. 8
KU EGr. 6 7,00 4,00 EGr. 7

2,00 EGr. 8
1,00 EGr. 9

KU EGr. 5 8,75 7,00 EGr. 6
1,75 EGr. 8

KU EGr. 4 10,00 9,00 EGr. 5
1,00 EGr. 9

KU EGr. 3 3,50 1,50 EGr. 2
1,00 EGr. 2Ü
1,00 EGr. 5

KU S8 2,00 1,00 S11
1,00 S9

KU S6 1,00 1,00 S8

Summe 84,25



Übersicht über die Bediensteten in der Ausbildungs- und Probezeit (Stichtag: 01.01.2015)

1. Beamtenanwärter und Auszubildende

30.06.2014 01.01.2015 - +
Auszubildende(r) 98 99 46 27
Beamtenanwärter(in) 29 36 23 9
Aufstiegsbeamter(in) 3 3 0 4
insgesamt 130 138 69 40

2. Beamte in der Probezeit

30.06.2014 01.01.2015 - +
A6 5 6 3 8
A7 12 10 10 7
A9 9 8 4 7
insgesamt 26 24 17 22

Stand Veränderungen 2015Taetigkeits-Bezeichnung

Besoldungsgruppe Stand Veränderungen 2015
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